
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga : 

          Xhezair ZAGANJORI    - Kryesues 

         Evelina QIRJAKO          - Anëtare 

          Medi BICI                   - Anëtar 

          

në dhomë këshillimi më datë 19.02.2015 mori në shqyrtim çështjen administrative  

Nr. 01864/13 Akti, që u përket palëve: 

 

PADITËS:    Bardhyl Buba 

I PADITUR:    Bashkia Berat 

OBJEKTI:   Rikthim në vendin e mëparshëm të punës si inspektor në Inspektoriati   

Ndërtimor Urbanistik të Bashkisë Berat. Pagimin e pagës nga ndërprerja e 

marrëdhënieve financiare deri në përfundim të afatit të kontratës së punës, si 

dhe përfitimeve të tjera që rrjedhin nga K.Punës, shpërblim dëmi për 

zgjidhjen e menjëhershme dhe të pajustifikuar të kontratës së punës. 

BAZA LIGJORE:  Neni 149/1, 152, 153 dhe 155  të K.Punës. 

 

Gjykata Rrethit Gjyqësor Berat me vendimin nr. 1782, datë 24.12.2012 ka 

vendosur:Pranimin e pjesshëm të padisë. Detyrimin e palës së paditur t’i paguajë paditësit 

10 paga mujore si dëmshpërblim për zgjidhjen e menjëhershme dhe të pajustifikuar të 

kontratës së punës; 2 paga mujore si dëmshpërblim për mosrespektimin e afatit të njoftimit; 

2 paga mujore si dëmshpërblim për mosrespektim të procedurës së zgjidhjes së kontratës së 

punës. Rrëzimin e padisë për pjesën tjetër të saj.  

 

Gjykata e  Apelit Vlorë me vendimin nr. 198 (60-2013-270), datë 19.03.2013 ka 

vendosur: Lënien në fuqi të vendimit nr. 1782 datë 24.12.2012 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Berat 

 

Kundër vendimit nr. 198 (60-2013-270), datë 19.03.2013 të Gjykatës së Apelit Vlorë ka 

paraqitur rekurs pala e paditur, Bashkia Berat... 

 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, në bazë të nenit 63 të Ligjit 49/2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e 

mosmarrëveshjeve administrative”. 

 

V E N D O S I 

 

1. Ndryshimin e vendimit nr. 1782 datë 24.12.2012 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Berat 

dhe vendimit nr. 198, datë 19.03.2013 të Gjykatës së Apelit Vlorë përsa i përket 

dëmshpërblimit për zgjidhjen e kontratës së punës në mënyrë të menjëhershme dhe të 

pajustifikuar duke detyruar palën e paditur t’i paguajë paditësit 3 muaj pagë. 

 

2. Lënien në fuqi të vendimit nr. 198, datë 19.03.2013 të Gjykatës së Apelit Vlorë për 

pjesën tjetër të padisë. 

 

                Tiranë, më 19.02.2015 

Nr. 11241-01864-00-2013    i Regj. Themeltar 

Nr. 00 - 2015 - 983 i Vendimit (104) 
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